

| | | | |
|-----------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|---------------|-------------|
|  | Evaluación de Propuestas Oferentes de Bienes y/o Servicios | Código | FCT-10 v.00 |
| | | Página | 1 de 11 |

Fecha **19-04-2022**

1. Verificación de la necesidad de la contratación

La Vicerrectoría Administrativa y Financiera de la Universidad de Pamplona, requiere asignación de recursos para trámite de adquisición de equipos de cómputo y licenciamientos para el funcionamiento y modernización tecnológica, que tiene como fin optimizar las condiciones de infraestructura, para contribuir al logro de una gestión académico-administrativa eficiente con identidad institucional, a través de la incorporación de nuevas tecnologías, garantizando el desarrollo eficaz en las labores de la docencia, investigación y demás actividades a través de la mediación tecnológica, orientada al cumplimiento de los ejes misionales, con el acompañamiento del servicio de la mesa de ayuda virtual y servicio de actualización, soporte y mantenimiento en sitio, la cual es de uso vitalicio, en la configuración, parametrización, implantación y puesta en producción de un sistema de gestión de documentos electrónicos de archivo – SGDEA, con el fin adelantar e implementar las nuevas tecnologías a nuestra casa de estudios.

Se requiere el trámite de adquisición de equipos de cómputo y licenciamiento para el funcionamiento y modernización tecnológica con el acompañamiento del servicio de la mesa de ayuda virtual y servicio de actualización, soporte y mantenimiento en sitio, configuración, parametrización y un sistema de gestión de documentos electrónicos de archivo, con el fin de llevar a cabo de forma organizada la implementación de la política cero papel, lo que permitirá satisfacer la necesidad de modernización de la entidades públicas, al contar con sistemas eficientes que promuevan el uso de tecnologías de la información acorde con los lineamientos nacionales.

Las poblaciones beneficiadas son, el personal administrativo y docente, de la sede principal y los CREADS a nivel nacional de la Universidad de Pamplona.

2. Descripción metodológica aplicada en la recepción de propuestas

Se invitó a participar mediante invitación pública a las empresas interesadas del proceso el día 31 de marzo del 2022:

Publicada en la página Web: http://www.unipamplona.edu.co/unipamplona/portallG/home_80/publicacion/publicado/index.htm, de la Universidad de Pamplona.

Presentaron oferta dentro del término concedido por la Universidad, el día 07 de abril del 2022 a las 12:00 m., la siguiente empresa:

| | | | |
|-----------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|---------------|-------------|
|  | Evaluación de Propuestas Oferentes de Bienes y/o Servicios | Código | FCT-10 v.00 |
| | | Página | 2 de 11 |

- **UNION TEMPORAL GOBIERNO DIGITAL**

Conformada por las empresas:

1. **VISION EN DESARROLLO DE INFRAESTRUTURA E INFORMATICA S.A.S. 60%**
2. **CONTROL ONLINE S.A.S. 40%**

3. Disponibilidad Presupuestal para la contratación


Esta contratación se encuentra amparada por el certificado de disponibilidad presupuestal número:

| N° CDP | Rubro | Nombre | Presupuesto Oficial | Fecha |
|--------|-----------------------------|--------------------------------------------------------------|----------------------|------------|
| 471 | 2.3.2.01.04.004.01.01 – P74 | ACTUALIZACIÓN DE LA INFRAESTRUTURA TECNOLÓGICA INSTITUCIONAL | 1.790.300.000 | 11-02-2022 |

El presupuesto Oficial para el presente proceso es de de **Mil setecientos noventa millones trescientos mil pesos m/cte. (\$1.790.300.000).**

4. Contenido de la propuesta:

| Nro. | DESCRIPCIÓN | UNION TEMPORAL GOBIERNO DIGITAL | | | | | |
|------|------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------|-----------|-------------|---------------------------|-----------|-------------|
| | | VISION EN DESARROLLO DE INFRAESTRUTURA E INFORMATICA S.A.S. 60% | | | CONTROL ONLINE S.A.S. 40% | | |
| | | Cumple | No Cumple | Observación | Cumple | No Cumple | Observación |
| 1 | Acta de conformación de la Unión Temporal. | X | | | X | | |
| 2 | Carta de presentación de la propuesta. | X | | | X | | |
| 3 | Certificado de Existencia y Representación Legal. | X | | | X | | |
| 4 | Copia del Registro Único Tributario RUT, actualizado. | X | | | X | | |
| 5 | Copia de cédula del representante legal. | X | | | X | | |
| 6 | Estados Financieros corte a diciembre del año 2021. | X | | | X | | |
| 7 | Cédula de Ciudadanía, Tarjeta Profesional y Certificado de | X | | | X | | |

| | | | | | | | | |
|-----------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|-------------|-----|--|---|--|-----|
|  | Evaluación de Propuestas Oferentes de Bienes y/o Servicios | Código | FCT-10 v.00 | | | | | |
| | | Página | 3 de 11 | | | | | |
| | Antecedentes Disciplinarios vigente del Contador Público y del Revisor Fiscal. | | | | | | | |
| 8 | Autorización de la Junta o Asamblea de Socios. | | | N/A | | | | N/A |
| 9 | Certificación Bancaria para efectos del pago. | X | | | | X | | |
| 10 | Certificación del pago de parafiscales y aportes a la seguridad social de los empleados. | X | | | | X | | |
| 11 | Certificación de no sanciones o incumplimiento. | | | N/A | | | | N/A |
| 12 | Propuesta económica. | X | | | | X | | |
| 13 | Certificado de experiencia. | X | | | | X | | |
| 14 | Póliza de seriedad de la oferta. | X | | | | X | | |

Evaluación Jurídica

Se verificaron los documentos de orden legal entregados por el oferente sin otorgársele puntaje alguno, conforme al cuadro anterior se puede determinar que el proponente **UNION TEMPORAL GOBIERNO DIGITAL**, cumple con toda la documentación solicitada, motivo por el cual continua en el proceso de evaluación.

Evaluación Técnico Económica

| | |
|----------------------------------------------|-------------|
| EVALUACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE | |
| PUNTAJE MÁXIMO | 400 |
| EVALUACION FINANCIERA | |
| PUNTAJE MÁXIMO | 100 |
| Liquidez | 50 |
| Endeudamiento | 50 |
| EVALUACIÓN ECONÓMICA – PRECIO | |
| PUNTAJE MÁXIMO | 500 |
| TOTAL | 1000 |

Evaluación experiencia de proponente.

| | |
|-------------------------------------------|----------------|
| EXPERIENCIA EN SMMLV | |
| P.O.: presupuesto oficial en SMMLV | |
| RANGO | PUNTAJE |
| Menor de 25%. P. O. | 0 puntos |
| Desde 26%. P. O. - 50%. P. O. | 200 puntos |

| | | | |
|-----------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|---------------|-------------|
|  | Evaluación de Propuestas Oferentes de Bienes y/o Servicios | Código | FCT-10 v.00 |
| | | Página | 4 de 11 |

| | |
|----------------------------|------------|
| Desde 51%P.O. - 100%. P.O. | 300 puntos |
| Mayor a 101% P. O. | 400 puntos |

| UNION TEMPORAL GOBIERNO DIGITAL | | | | | | |
|---------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|-----------|--------------|-------------------|-------------------------------------|
| No DEL CONTRATO | OBJETO | VALOR DEL CONTRATO | | FECHA INICIO | FECHA TERMINACIÓN | CONTRATANTE |
| | | PESOS | SMMLV (*) | MES- AÑO | MES- AÑO | |
| 348 del 2015 | Adquirir e implementar un Sistema de Gestión Documental Electrónico de Archivos SGDEA, para la Agencia Nacional de Hidrocarburos ANH. | 3.771.067.200 | 5.852,51 | 26-11-2015 | 02-02-2016 | Servicios Postales Nacionales 4-72. |
| 120 del 2017 | Prestar los servicios para la solución integral (Hardware y Software) de gestión documental para la alcaldía del municipio de Fusagasugá. | 770.165.535 | 1.043,98 | 01-07-2017 | 18-12-2017 | Imprenta Nacional de Colombia |

SMMLV 2022 = \$ 1.000.000

P.O.= \$ 1.790.300.000 = 1.790,30 SMMLV

De acuerdo a la información entregada por el proponente **UNION TEMPORAL GOBIERNO DIGITAL**, en cuanto a su experiencia recibe un puntaje de **400 puntos** por certificar experiencia de **6.896,49 SMMLV**, superiores al **100%** de los **1.790,30 SMMLV** del P.O.

Evaluación Financiera

De acuerdo a la información entregada por el proponente en los estados financieros:

| LIQUIDEZ | |
|-------------------|-----------|
| RANGO | PUNTOS |
| Desde 0 Hasta 10 | 30 puntos |
| Desde 11 Hasta 50 | 40 puntos |
| Superior a 50.1 | 50 puntos |

| ENDEUDAMIENTO | |
|-------------------|-----------|
| RANGO | PUNTOS |
| Desde 0 Hasta 40% | 50 puntos |

| | | | |
|-----------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|---------------|-------------|
|  | Evaluación de Propuestas Oferentes de Bienes y/o Servicios | Código | FCT-10 v.00 |
| | | Página | 5 de 11 |

| | |
|---------------|-----------|
| 41% hasta 70% | 30 puntos |
| Más de 71% | 10 puntos |

| DESCRIPCIÓN | FORMULA | UNION TEMPORAL GOBIERNO DIGITAL | PUNTAJE |
|-------------------------------|-------------------------------------|---------------------------------|------------------|
| Índice de Liquidez | Activo Corriente / Pasivo Corriente | 1,55 | 30 puntos |
| Nivel de Endeudamiento | Pasivo Total / Activo Total x 100 | 53,95% | 30 puntos |
| TOTAL | | | 60 puntos |

El proponente **UNION TEMPORAL GOBIERNO DIGITAL**, recibe un puntaje de **60 puntos**, en cuanto a los indicadores financieros según Estados Financieros.

Evaluación Económica

De conformidad con de la invitación, la evaluación económica será:

500 puntos para la propuesta con precio más bajo presentada. A las siguientes se le aplica la fórmula:

$$P = 450(P_m/P_i)$$

Donde P: Puntaje para el factor precio

P_m: Precio de la propuesta más baja presentada.

P_i: Precio de la oferta en análisis.

| UNION TEMPORAL GOBIERNO DIGITAL | | | | | | | | | |
|---------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|---------------------|---------|----------------|------------|----------|------------|-------------|
| Nro. | Descripción | Unidad de medida | Cantidad solicitada | Marca | Valor unitario | Subtotal | % de IVA | Total, IVA | Valor Total |
| 1 | Adquisición de equipos y licenciamiento SGDEA control documental, para la instalación en nube dispuesta por la Universidad de Pamplona. | | | | | | | | |
| 1.1 | Suministro de scanner digitalizador, velocidad 35ppm/70IPM1 doble cara USB 3.0. Garantía de un (1) año por defectos de fábrica. | Unidad | 3 | Fujitsu | 8.000.000 | 24.000.000 | 19% | 4.560.000 | 28.560.000 |
| 1.2 | Suministro de computador de escritorio todo en uno Procesadores Intel® Core i7, | Unidad | 3 | Hp | 6.000.000 | 18.000.000 | 19% | 3.420.000 | 21.420.000 |



Evaluación de Propuestas Oferentes de Bienes y/o Servicios

Código

FCT-10 v.00

Página

6 de 11

| | | | | | | | | | |
|----------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----|------------|------------|-------------|----|---|-------------|
| | Memoria y almacenamiento sólidos y rápidos con 12 gigas de almacenamiento. Garantía de un (1) año por defectos de fábrica. | | | | | | | | |
| 1.3 | Suministro de licencia del módulo de ventanilla, comunicaciones o recibidas y enviadas presenciales. | Unidad | 15 | ControlDoc | 8.400.000 | 126.000.000 | 0% | 0 | 126.000.000 |
| 1.4 | Suministro de licencia del módulo gestión de comunicaciones, módulo de comunicaciones internas - tareas documentales cero papeles que incluya: Bandeja de Gestión, Tablero de control nivel directivo, Creación de documentos internos con plantillas en editor de texto, Bandeja de correo electrónico, Tablero de control de tareas documentales, Flujo de tareas y Alarmas. | Unidad | 350 | ControlDoc | 1.380.000 | 483.000.000 | 0% | 0 | 483.000.000 |
| 1.5 | Suministro de licencia del módulo de archivo que incluya: Inventario documental, Conformación del expediente digital, Administración de Inventarios: control y préstamo de documentos. | Unidad | 50 | ControlDoc | 2.800.000 | 140.000.000 | 0% | 0 | 140.000.000 |
| 1.6 | Suministro de la licencia de administrador del sistema. | Unidad | 1 | ControlDoc | 28.100.000 | 28.100.000 | 0% | 0 | 28.100.000 |
| 2 | Prestación de servicio para la implantación del SGDEA en la nube dispuesta por la Universidad de Pamplona. | | | | | | | | |
| 2.1 | Prestación de servicio de hasta 15 usuarios de radicación y asignación de documentos físicos. Se deberá entregar | Servicio | 15 | - | 1.050.000 | 15.750.000 | 0% | 0 | 15.750.000 |



Evaluación de Propuestas Oferentes de Bienes y/o Servicios

Código

FCT-10 v.00

Página

7 de 11

| | | | | | | | | | |
|-----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|-----|---|-------------|-------------|----|---|----------------------|
| | guía de parametrización módulo de digitalización. Escaneo de documentos para la radicación de comunicaciones físicas presenciales. | | | | | | | | |
| 2.2 | Prestación de servicio de hasta 350 usuarios de gestión de comunicaciones: entre líderes y gestores. | Servicio | 350 | - | 921.000 | 322.350.000 | 0% | 0 | 322.350.000 |
| 2.3 | Prestación de servicio de implantación del módulo de firma digital certificada, con suministro de hasta 15 firmas digitales expedidas por entidad certificada por la ONAC. Vigencia de las firmas de un (1) año. | Servicio | 15 | - | 1.740.000 | 26.100.000 | 0% | 0 | 26.100.000 |
| 2.4 | Prestación de servicio de implantación de hasta 50 usuarios del módulo de archivo. | Servicio | 50 | - | 921.000 | 46.050.000 | 0% | 0 | 46.050.000 |
| 2.5 | Prestación servicio de la mesa de ayuda virtual. Con una vigencia de veintidós (22) meses, garantizados por el contratista. | Servicio | 1 | - | 240.000.000 | 240.000.000 | 0% | 0 | 240.000.000 |
| 2.6 | Prestación servicio de actualización, soporte y mantenimiento en sitio. Con una vigencia de veintidós (22) meses, garantizados por el contratista. | Servicio | 1 | - | 302.800.000 | 302.800.000 | 0% | 0 | 302.800.000 |
| | | Subtotal | | | | | | | 1.772.150.000 |
| | | IVA | | | | | | | 7.980.000 |
| | | Valor Total | | | | | | | 1.780.130.000 |



Evaluación de Propuestas Oferentes de Bienes y/o Servicios

Código

FCT-10 v.00

Página

9 de 11

Universidad de Pamplona.

| | | | | | | | | | |
|-----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----|------------|-----------|-------------|-----|-----------|-------------|
| 1.1 | Suministro de scanner digitalizador, velocidad 35ppm/70IPM1 doble cara USB 3.0. Garantía de un (1) año por defectos de fábrica. | Unidad | 3 | Fujitsu | 8.000.000 | 24.000.000 | 19% | 4.560.000 | 28.560.000 |
| 1.2 | Suministro de computador de escritorio todo en uno Procesadores Intel® Core i7, Memoria y almacenamiento sólidos y rápidos con 12 gigas de almacenamiento. Garantía de un (1) año por defectos de fábrica. | Unidad | 3 | Hp | 6.000.000 | 18.000.000 | 19% | 3.420.000 | 21.420.000 |
| 1.3 | Suministro de licencia del módulo de ventanilla, comunicaciones o recibidas y enviadas presenciales. | Unidad | 15 | ControlDoc | 8.400.000 | 126.000.000 | 0% | 0 | 126.000.000 |
| 1.4 | Suministro de licencia del módulo gestión de comunicaciones, módulo de comunicaciones internas - tareas documentales cero papeles que incluya: Bandeja de Gestión, Tablero de control nivel directivo, Creación de documentos internos con plantillas en editor de texto, Bandeja de correo electrónico, Tablero de control de tareas documentales, Flujo de tareas y Alarmas. | Unidad | 350 | ControlDoc | 1.380.000 | 483.000.000 | 0% | 0 | 483.000.000 |
| 1.5 | Suministro de licencia del módulo de archivo que incluya: Inventario documental, Conformación del expediente digital, Administración de Inventarios: control y préstamo | Unidad | 50 | ControlDoc | 2.800.000 | 140.000.000 | 0% | 0 | 140.000.000 |



Evaluación de Propuestas Oferentes de Bienes y/o Servicios


Código

FCT-10 v.00

Página

10 de 11

| | de documentos. | | | | | | | | |
|----------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----|------------|-------------|-------------|----|---|-------------|
| 1.6 | Suministro de la licencia de administrador del sistema. | Unidad | 1 | ControlDoc | 28.100.000 | 28.100.000 | 0% | 0 | 28.100.000 |
| 2 | Prestación de servicio para la implantación del SGDEA en la nube dispuesta por la Universidad de Pamplona. | | | | | | | | |
| 2.1 | Prestación de servicio de hasta 15 usuarios de radicación y asignación de documentos físicos. Se deberá entregar guía de parametrización módulo de digitalización. Escaneo de documentos para la radicación de comunicaciones físicas presenciales. | Servicio | 15 | - | 1.050.000 | 15.750.000 | 0% | 0 | 15.750.000 |
| 2.2 | Prestación de servicio de hasta 350 usuarios de gestión de comunicaciones: entre líderes y gestores. | Servicio | 350 | - | 921.000 | 322.350.000 | 0% | 0 | 322.350.000 |
| 2.3 | Prestación de servicio de implantación del módulo de firma digital certificada, con suministro de hasta 15 firmas digitales expedidas por entidad certificada por la ONAC. Vigencia de las firmas de un (1) año. | Servicio | 15 | - | 1.740.000 | 26.100.000 | 0% | 0 | 26.100.000 |
| 2.4 | Prestación de servicio de implantación de hasta 50 usuarios del módulo de archivo. | Servicio | 50 | - | 921.000 | 46.050.000 | 0% | 0 | 46.050.000 |
| 2.5 | Prestación servicio de la mesa de ayuda virtual. Con una vigencia de veintidós (22) meses, garantizados por el contratista. | Servicio | 1 | - | 240.000.000 | 240.000.000 | 0% | 0 | 240.000.000 |
| 2.6 | Prestación servicio de actualización, soporte y mantenimiento en sitio. Con una vigencia de veintidós (22) | Servicio | 1 | - | 302.800.000 | 302.800.000 | 0% | 0 | 302.800.000 |

| | | | | | | | | |
|-----------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|--|--|--|--|--------------------|----------------------|-------------|
|  | Evaluación de Propuestas Oferentes de Bienes y/o Servicios | | | | | | Código | FCT-10 v.00 |
| | | | | | | | Página | 11 de 11 |
| meses, garantizados por el contratista. | | | | | | | | |
| | | | | | | Subtotal | 1.772.150.000 | |
| | | | | | | IVA | 7.980.000 | |
| | | | | | | Valor Total | 1.780.130.000 | |

✓ La apropiación presupuestal quedará de la siguiente manera:

| N° CDP | Rubro | Nombre | Valor adjudicar |
|---------------|-----------------------------|---------------------------------------------------------------|------------------------|
| 471 | 2.3.2.01.04.004.01.01 – P74 | ACTUALIZACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA TECNOLÓGICA INSTITUCIONAL | 1.780.130.000 |

De conformidad con el ARTICULO 24, PARAGRAFO 1, (...) Si no se presentare sino un solo proponente, se le adjudicará el contrato, si cumple con los requisitos de la invitación y el precio se considera razonable, de acuerdo con los precios del mercado.

Conforme a lo anterior, se recomienda la adjudicación del proceso a **UNION TEMPORAL GOBIERNO DIGITAL**. Se firma a los 19 días del mes de abril del 2.022.

Atentamente.


ANDREA JOHANA RAMÓN TORRES
 Jefe Oficina de Contratación

Proyectó: Walter Zuleta Taborda. Técnico Administrativo. Oficina de Contratación

